

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 正木ダム 上勝・福原 遊歩道修繕業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1		395,753		
舗装工		式	1		381,350		
ﾌﾞﾛｯｸ舗装工		式	1		381,350		
下層路盤(歩道部)	路盤材種類:再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	64	939.6	60,134		単 1号
ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ舗装 設置手間	ﾌﾞﾛｯｸ規格:標準品 直線配置 厚6cm, 敷材種類:砂(ｸｯｼｮﾝ用), 敷材厚:30mm, 施工規模:100m2未満	m2	64	5,019	321,216		単 2号
縁石工		式	1		14,403		
縁石工		式	1		14,403		
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	m	1.8	5,871	10,567		単 3号
チッピング	2cm程度	m2	0.5	7,673	3,836		単 4号
河川維持		式	1		303,577		
清掃工		式	1		243,129		
遊歩道清掃工		式	1		243,129		
路面清掃 (ｸｵｰﾀｰｼﾞｬｯﾄ清掃)		m2	504	482.4	243,129		単 5号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 正木ダム 上勝・福原 遊歩道修繕業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		60,448		
工事用道路工		式	1		30,448		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	36	845.8	30,448		単 6号
交通管理工		式	1		30,000		
交通誘導警備員	B	人日	2	15,000	30,000		単 7号
築堤・護岸		式	1		530,400		
根固め工		式	1		530,400		
作業土工		式	1		43,600		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	40	1,090	43,600		単 8号
間詰工		式	1		486,800		
小運搬	割栗石	m3	25	1,184	29,600		単 9号
袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型),中詰材規格:購入材	袋	20	22,860	457,200		単 10号
直接工事費		式	1		1,229,730		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 正木ダム 上勝・福原 遊歩道修繕業務				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		186,420		
共通仮設費		式	1		42,420		
運搬費		式	1		42,420		
仮設材運搬費		t	6	7,070	42,420		単 11号
共通仮設費（率計上）		式	1		144,000		
純工事費		式	1		1,416,150		
現場管理費		式	1		599,000		
工事原価		式	1		2,015,150		
一般管理費等		式	1		474,850		
工事価格		式	1		2,490,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		249,000		
工事費計		式	1		2,739,000		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 1号	下層路盤(歩道部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	939. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	939. 6	939. 6		
合計						939. 6		
単価						939. 6	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 2号	インターロッキングブロック舗装 設置手間	ブロック規格:標準品 直線配置 厚6cm, 敷材種類:砂(クッション用), 敷材厚:30mm , 施工規模:100m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 019
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去 (再設置)		撤去及び再設置, 直線配置 ブロック厚 6cm, 砂(クッション用), 30mm, 100m2未満, 無, 無	m 2	1	5, 019	5, 019		
合計						5, 019		
単価						5, 019	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	ﾌﾟﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	単位	m	単位数量	1	単価	5,871
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		設置,B種(180/205×250×600),無し,無し	m	1	5,871	5,871		
合計						5,871		
単価						5,871	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	チップング	2cm程度	単位	m2	単位数量	1	単価	7,673
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング(厚2cm以下)			m2	1	7,673	7,673		
合計						7,673		
単価						7,673	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	路面清掃 (ウォータージェット清掃)		単位	m2	単位数量	100	単価	482.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	1.8	26,800	48,240		
合計						48,240		
単価						482.4	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	36	単価	845.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	36	388	13,968		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 30日, 無, 有	枚	8	2,060	16,480		
合計						30,448		
単価						845.8	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円／人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,090	1,090		
合計						1,090		
単価						1,090	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	小運搬	割栗石	単位	m3	単位数量	1	単価	1,184
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	m3	1	266	266		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	917.4	917.4		
合計						1,183.4		
単価						1,184	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型), 中詰材 規格:購入材	単位	袋	単位数量	1	単価	22,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型), 深4m以下及び作業半径5m以内, 購入材, 全ての費用	袋	1	22,860	22,860		
合計						22,860		
単価						22,860	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	7, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 36 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	4, 070	4, 070		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						7, 070		
単価						7, 070	円/t	